| nostri capituli praehabitis institutionem et donationem huiusmodi approbando in del 

IE nomine et praedictorum sanctorum honore supradictam veram decimam integraliter 

I per totum campum in Goslitz prout supra exprimitur annis singulis persolvendam 

PF eum molendino, horto et prato praedictis, quae ipsi a nobis in feodo tenuerunt, eidem 

4 vicariae in veram et specialem dotem ac possessionem perpetuam donamus et appro- 

d | priamus in his scriptis et appropriatam etiam confirmamus, decernentes bona eadem 

| | in toto ecclesiastica ad ius et tuitionem ecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus 

| | pertinere, omnia nihilominus et singula in hoe scripto contenta per dictos fratres facta, | 

| | disposita et ordinata approbamus et benivole confirmantes perpetuo duratura. Insuper 

IE de unanimi voluntate et consensu totius nostri capituli damus et concedimus hanc 

| | specialem gratiam et licentiam, ut idem qui viearius pro tempore fuerit vicariae prae- 

I" | dietae absque aliquo sui iuris vel status praeiudicio libere et licite valeat quando 

d voluerit commorari per triennium in studio generali, hoc proviso diligentius, ne tem- 

| | c) Zschaitz.
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= pore suae absentiae vices ipsius tam in altari proprio quam in choro aliquatenus 
| | negligantur, sed iuxta formam et modum praescriptum interim serventur per alium 

fideliter et complete. Ut itaque omnia et singula praemissa a nemine infringi aut 
| calumpniari valeant, sed potius inconcussa perpetuae firmitatis robur obtineant, nostri 

| sigilli munimine praesentem paginam duximus roborandam sub interminatione anathe- 
= matis districtius inhibentes, ne quis vicariam eandem in aliquo praedictorum ausu 
E temerario defraudet, impediat aut molestet. 
E Nos quoque Heinricus praepositus, Heinrieus decanus totumque praelibatae 
5 eeclesiae Misnensis capitulum ad exprimendum consensum nostrum una cum venerabili 

| domino nostro episcopo praedictis omnibus et singulis, quae grata rata et firma habe- 
| mus, unanimiter et concorditer accessisse similiter hanc litteram sigillo nostro volumus 
B communirl. Actum et datum Misnae anno domini millesimo CCC". XIII. III*. Kalen- 

E das Aprilis. 'l'estes huius sunt dominus Alb. de Luppe archidiaconus Nisicensis, Con- 
| radus de Strele praepositus Budissinensis, Lutoldus cantor, Reinhardus et Bernhardus 
| de Kythelitz canonici Misnenses, Herbordus, Zybotho, Petrus de Budissin, Conradus 

| de saneto Johanne, 'Thylm. de Goltberg et Hartmannus perpetui vicarii Misnenses et 
| alii quam plures fide digni. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden; an Fäden von rother und gelber Seide hängen 
= die Siegel des Bischofs (mit Rücksiegel) und des Capitels. 

B No. 354. 355. 1313. 23. Apr. | 

| | B. Withego II. eignet mit Zustimmung des Capitels gewisse Zinsen, deren Lehn von den bisherigen 

| Inhabern ihm aufgelassen worden, dem Cantor des Hochstifts Lutold von Gurwitz, und dieser überweist 

E sie dem Capitel zur Feier seines Jahrgedächtnisses und des Festes des h. Martin. 

| In nomine domini amen. Wythigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus 
| universis Christi fidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino 
B sempiternam. Rationi congruit et iuri consonum, ut ea quae in tempore aguntur, 

= scripti testimonio perhennentur propter memoriam hominum, quae labilis est et caduca. 
E Ea propter universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris cupimus esse 
E notum, quod cum honorabilis vir Lutoldus de Gurwitz cantor nostrae ecclesiae Mis- 

| nensis, quatuor talenta Vribergensium denariorum in villa Gana ad sanctum Gothar- 
| dum^) sita, erga Nicolaum Cunkonis Misnensis ecclesiae canonicum et fratres suos 
| pro XXXIIII" scoeis emerit ad anniversarium et ad testamentum ad venerationes 

| sanctorum praedicti Lutoldi cantoris in ecclesia Misnensi instituendos iusto emptionis 

= titulo interveniente, quae quidem IIII” talenta in Gana dietus Nicolaus Cunkonis et 
| fratres sui a nobis in feodo tenuerunt et in manus nostras libere resignarunt, saepe- 

| dieto Lutoldo cantori donamus et appropriamus in dei nomine in his scriptis, ac in 
M huius rei evidentiam pleniorem praesentem litteram nostri sigilli munimine duximus 

0 roborandam. Datum Misnae anno domini M*. CCC". XII. IX*. Kalendas Mail feria III". 
E in erastino beati Georgii martyris"). | 

| a) Jahna, Eph. Oschatz. b) Eigenthümlicher Fall einer mehrfachen Irrung bei Angabe des Datums. Der 23. April (IX. Kal. 

u Maii) fiel nämlich im J. 1313 auf einen Montag, nicht Dienstag (feria III., 24. Apr.), der dies crastinus b. Georgii ist aber stets der 25. April.

| Nos Heinricus praepositus, Heinrieus decanus totumque capitulum Misnensis 

| ecclesiae praefatam donationem ac appropriationem ratificamus et 
approbamus et prae- 

| sentibus praebemus nostrum consensum ac voluntatem cum sigilli nostri capituli muni- 

I mine huie litterae roboratam. Ego vero Lutoldus cantor Misnensis ecclesiae prae- 

: dieta IIII" talenta in villa Gana ad sanctum Gothardum sita ut superius est expres- 

| sum in sanitate bona constitutus libere ac voluntarie ad anniversarium meum et ad 

| festum beati Martini prout adhuc deerevero instituendum pariter et peragendum capi- 

I tulo Misnensi post mortem ac decessum meum lego et assigno, et do proprietatem 

| eum omni iure, quod mihi competit in eisdem, praefato capitulo Misnensi perpetuis 

\ temporibus duraturis. In cuius rei testimonium huic litterae ac donationi meae sigil- 

| lum cantoriae duxi praesentibus roborandam. 

I Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs, des Capitels und des Cantors 

I . Lutold (Adler mit dem Heiligenschein) an Pergamentstreifen. 
| 

1 An die Urkunde ist noch folgende andere angehängt: 

| Nos Theodericus, Petrus et Paulus fratres, filii quondam "Th. Kunikonis beatae 

| memoriae profitemur, quod venditionem quatuor talentorum apud sanctum Gothardum in

| Gana per Nycolaum fratrem nostrum rite et rationabiliter celebratam cum honorab
ili viro 

I domino Lutoldo cantore ecelesiae Misnensis ratam et semper firmam habemus
 praesentium 

I testimonio litterarum. In huius evidentiam sigilla nostra apposuimus huic cartae. 

I An Pergamentstreifen hüngen die Siegel der drei Brüder. 

Ursinus Gesch. d. Domkirche 8. 248. 

| No. 356. 1313. 23. Aug. 

| B. Withego II. genehmigt mit Zustimmung des Capitels den Verkauf einer Mühl
e an das Augustiner- 

| Chorherrenstift auf dem Petersberge bei Halle und eignet sie demselben, nach
dem die Lehen ihm 

aufgelassen worden. 

Ä In nomine domini amen. Wythego dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus uni- 

| versis Christi fidelibus, quibus praesens Scriptum fuerit exhibitum, salutem in omn
ium 

| Salvatore. Ordinationes perpetuis temporibus valiturae litterarum non immerito testimo
nio 

roborantur, ne si per oblivionem ex successu temporis a memoria hominum excid
ant, fir- 

| mitatis et virtutis debitae robur perdant. Ea propter tam praesentibus quam futuris tenore 

| praesentium litterarum cupimus esse notum, quod cum honorabilis vir dominus Sifridus 

| praepositus et capitulum ecclesiae sancti P'etri apostoli Montis Sereni molendinum quod- 

u dam in villa Kolow*) Wrzinensis districtus situm cum inseptis curiae et una insula, agris

| et piscationibus, aquae meatibus et generaliter et specialiter cum omnibus utilitati
bus, quae | 

E eidem molendino nune insunt vel inesse poterunt in futuro, apud strennuum militem Theo- 

| | dericum de Turgow et heredes suos iusto emptionis et venditionis interveniente titulo pro 

| certa pecuniae summa conparaverint suis et ecclesiae suae usibus perpetuo applicandum, 

| et eum idem Theodericus molendinum huiusmodi cum suis iam dictis pertinentiis, quod a 

| nobis et ecelesia nostra praedicta titulo tenuit feodali, ad manus nostras pure et libere 

| | resignaverit et cum praedicto praeposito et capitulo dictum molendinum cum suis utili- 

| a) Collau, Par. Thallwitz. 

|

tatibus et pertinentiis ad ecelesiam sancti Petri apostoli iam dictam appropriari et confir- 

mari humiliter petiverit, nos eandem petitionem utpote iustam et rationabilem admittere et 

per sollieitudinem nostri officii ad effectum debitum deducere cupientes, de consensu 

totius nostri capituli saepedietum molendinum in Kolow situm cum inseptis curiae et 

| una insula, agris et piscationibus, aquae meatibus et omnibus utilitatibus suis, quod 

| idem Theodericus de Turgow a nobis in feodo tenuit, eidem ecclesiae in possessionem 

| perpetuam donamus et appropriamus in his scriptis et appropriatam etiam confirma- 

mus, decernentes etiam bona eadem in toto ecclesiastica ad ius et tuitionem eecle- 

siasticae libertatis perpetuo pertinere. Ut igitur praemissa omnia et singula incon- 

| cussa suae firmitatis robur obtineant, praesentes litteras nostri sigilli munimine duxi- 

| mus roborandas. 

| Kt nos Henricus praepositus, Henricus decanus totumque praedictae Misnensis 

| ecclesiae capitulum ad exprimendum nostrum consensum cum venerabili domino nostro 

| episcopo omnibus praemissis et singulis concorditer accessisse similiter sigillum nostrum 

| apponi iussimus huic scripto. Actum et datum Misnae anno domini M*. CCC*. XIIT*. 

| in vigilia beati Bartholomei apostoli. 'l'estes huius sunt Henricus plebanus in Yleburg, 

| Henricus procurator ecclesiae Montis Sereni, Otto plebanus in Wrein, frater Johannes 

| magister curiae in Grewsez, Hermannus de Maschuiez, Henricus de Seben milites, 

| Jenchimus de Seben, Peczoldus de Thecheniez advocatus in Bichene et quam plures 

| fide digni. 

I Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden, mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels 

| an Fáden von grüner und schwarzer Seide. 

| ] No. 357. 1314. 21. Jan. 

| B. Ulrich zu Naumburg verleiht einige Zinsen und das Patronatrecht zu Grobere dem 

| Meissner Domcapitel. 

| Vlrieus dei gratia Nuenburgensis episcopus universis Christi fidelibus praesen- 

I tem litteram inspecturis salutem in domino sempiternam. Quoniam quae aguntur in 

| tempore simul labuntur cum tempore, unde necesse est, ea poni in lingua testium et 

I scripturarum memoria perhennari Inde est quod nos recognoscimus et ad universo- 

1 rum notitiam praesentem paginam intuentium cupimus pervenire, quod ad petitionem | 

| strenuorum virorum videlicet domini Johannis de Herstein militis, Wignandi fratris 

| sui ae heredum Wignandi fratris ipsorum militis felicis memoriae sextum dimidium 

| talentum annui census in villa Grobere*) cum iure patronatus ecclesiae ibidem et 

| | quadam vinea inculta in territorio Haynensi sitis, quae a nobis et ecelesia nostra 

| hactenus pacifice possederunt, post liberam eorum resignationem nobis factam, ius 

| etiam feodalis dominii, quod in dieta villa ecclesia nostra hucusque habuit, damus 

| capitulo Misnensis ecelesiae cum omni alio iure, quod praedictis bonis inerat vel inesse 

| poterit in futuro proprietatis titulo perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium 

| praesentem litteram super huiusmodi donatione datam nostri sigilli robore fecimus 

| communiri. Datum anno domini M*. CCC°. XII. XII. Kalen. Febr., pontificatus 

| a) Gröbern, Eph. Meissen. ' 

| COD. DIPL. SAX. I1. 1. 37
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1 nostri anno decimo, praesentibus et testibus domino Alberto Knut, domino 'l'ammone 

' de Haldecke militibus, Henrico Knut de Teudiez, Volemaro de Chochere, Tymone 

filio domini Alberti Knut et Alberto filio Karuli cum aliis pluribus fide dignis. 

; Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem von der Urkunde 

| selbst zum Theil losgetrennten Pergamentstreifen. 

| No. 358. 1314. 8. März. 

| B. Witigo eignet der vom Domherrn Reinhard gestifteten Vicarie des Ap. Jacobus und des 

h. Georg mit Zustimmung des Capitels Zinsen zu Kauf bach. 

| In nomine domini amen. Nos Witigo dei gratia Misnensis ecelesiae episcopus 

| omnibus hane paginam inspecturis salutem in domino Jhesu Christo. Ut nostra gesta 

| temporibus perpetuae stabilitatis robur obtineant et posteritatis memoriam contingant, 

| ipsa consuevimus litterarum testimonio perhennari. Cum igitur dominus Reynardus 

| nostrae ecclesiae canonieus septem talenta Vribergensium denariorum annui census, 

| quae dominus Nicolaus Cunichonis etiam nostrae ecclesiae canonicus et sui fratres, 

| videlicet Theoderieus, Petrus senior, Paulus et Petrus iunior in villa Kovfbach a nobis 

| in feudum tenuerunt, iusto emptionis et venditionis titulo interveniente ab eisdem pro 

| quinquaginta et sex marcis argenti et ponderis Vribergensis comparavit, et transitoria 

| in aeterna volens commutare, humiliter nobis supplicavit et devote, ut praedicta 

| septem talenta nostrae Misnensi ecclesiae ad unam vicariam in honorem beati Jacobi 

| apostoli et Georgi martyris construendam appropriare dignaremur, praefatus vero 

| dominus Nicolaus suique fratres praedicti antedicta bona Sicut ipsi habuerant ad | 

Ä nostras manus libere resignarunt. Nos igitur piis ac rationabilibus precibus prae- 

| dieti domini Reynardi inclinati praeenarrata septem talenta annui census cum omni 

| iure et utilitate, quae insunt vel esse poterunt in futurum, nostrae Misnensi ecclesiae 

| ad unam vieariam in praefatorum sanctorum honorem construendam appropriavimus 

| et appropriamus de consensu nostri capituli per praesentes et iusto proprietatis titulo 

eidem ecclesiae conferimus in his scriptis. In cuius rei testimonium hane litteram 

| nostri sigilli appensione fecimus conmuniri. Et nos Heinricus praepositus, Heinricus 

decanus totumque Misnensis ecclesiae capitulum praedictae appropriationi et donationi 

| consensum dedimus per praesentes. In cuius rei evidentiam pleniorem hanc paginam 

| sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum Misnae anno millesimo trecente- 

simo XIIIT. VIII. Martii, pontificatus nostri anno secundo. . 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 

streifen. | 

| No. 359. 1314. 

| Hermann von Maltitz bekennt mit seinen fünf Söhnen an den Cantor des Hochstifts Lutold von 

| Gurwitz Zinsen zu Weisstropp verkauft zu haben. 

| Nos Hermannus de Maltiez miles una cum filiis nostris Alberto, Vlrico, Her- 

| manno, Johanne et Friderico recognoscimus tenore praesentium publice profitentes, 

2 quod domino Lutoldo de Gurwitz Misnensis ecclesiae cantori, nostro amico vendidi-
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mus pro decem scocis Pragensium denariorum unum talentum annui census proprie- 

| tatis nostrae in villa Wistrop iusto emptionis titulo interveniente, renunciantes omni 

| iuri, quod nobis et nostris heredibus in dicta proprietate competere videbatur. In 

cuius rei evidentiam praesentem litteram sibi dedimus nostrorum sigillorum munimine 

| roboratam, testibus domino Alberto de Luppe archidiacono Nisicensi, domino Conrado 

| de Strel, canonicis ecclesiae Misnensis, domino Thitschone plebano de Ezwinstorf, 

| Vlmanno de Nussin et aliis pluribus clericis et laicis fide dignis. Datum et actum 

| Misnae anno domini millesimo trecentesimo quarto decimo.